2023 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

「リスキリング」に関する無料セミナー開催のお知らせ

～DX 時代に求められるスキルとキャリア形成を具体的に解説

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、「リスキリング」に関

する無料セミナーを 10 月よりオンラインにて順次開催いたしますので、お知らせします。

近年注目される人的資本経営や政府が掲げるリスキリング戦略の動きもあり、各企業では人材戦

略・キャリア支援のあり方が問われています。またＤＸ時代、従来の人の仕事がＩＴに置き換わる

中、個人が獲得すべきスキルも大きく変化しています。

そこで今回、各企業とその従業員が抱えるキャリア形成上のバイアスと今後求められるリスキリ

ングのあり方について、当社代表取締役の舟橋が解説いたします。

各企業が今後どのように従業員のキャリアを支援すべきか、どのように会社として求める人材へ

引き上げるべきか、という疑問にお答えし具体的な取り組み例を加えて当社の考え方やノウハウに

ついてもご説明いたします。

＜無料セミナー概要＞

名称 社内に「今いる」人材が輝くキャリア形成支援

～実は簡単！鍵となるのは「デジタル」と「プロマネ」

https://www.insource.co.jp/seminar/reskilling-career.html

スピーカー 株式会社インソース 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

開催日程 2023 年 10 月 25 日(水) 、11 月 28 日（火）、12 月 21 日（木）

各 13：30～14：30

対象者 経営者や人事部長の皆さま、人事・教育研修ご担当の皆さま

参加方法 本セミナーはオンライン会議システム Zoom を使用いたします。

招待用 URL、パスワード等は開催前日までにメールにてご案内をお送りいた

します

※Zoom および Zoom（ロゴ）は、Zoom Video Communications, Inc.の米国および

その他の国における登録商標または商標です。

申込方法 当社 HP、または WEBinsource よりお申込みください。

・かんたん研修申込システム「WEBinsource」

 https://www.insource.co.jp/webins/index.html

お問合せ 当社 Web ページにてお問合せください。

https://secure.insource.co.jp/contact/

■その他、「人的資本経営」関連の無料セミナーラインナップ

・【企業価値向上編】人的資本経営で業績向上を実現

～投資家目線で考える、日本企業の課題と現代の人事部長の役割

 URL：https://www.insource.co.jp/seminar/human-capital-president.html

 開催日程：2023 年 11 月 14 日（火）、12 月 12 日（火） 13：30～14：30

・【教育体系編】キャリア自律と主体的学習の推進に向けた教育体系の構築

～三位一体の労働市場改革に備えたスキルの見える化のすすめ

URL：https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_self-growing.html

 開催日程：2023 年 11 月 14 日（火）、12 月 21 日（木） 13：30～14：30

・【ファイナンス編】人事部長に求められるファイナンシャルリテラシー

～「HR Capitalist」人的資本経営における新たな役割

URL：https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_financial_literacy.html

 開催日程：2023 年 10 月 17 日（火）、11 月９日（木）、12 月 19 日（火） 13：30～14：30

・【実践編】人的資本経営の実現において、人事部長は具体的に何をすべきか

～最低限押さえておきたいポイントを、抽象論抜きでわかりやすく解説します！

 URL: https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_human_capital.html

 開催日程：2023 年 11 月 10 日（金）、12 月 15 日（金）、2024 年１月 17 日（水）14：00～15：00

・【エンゲージメント編】人的資本経営実現！従業員エンゲージメント向上セミナー2023

 URL：https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_employee-engagement.html

 開催日程：2023 年 10 月 20 日（金）、12 月 14 日（木） 13：30～14：30

その他、最新の無料セミナー情報は以下のページをご参照ください。

URL: https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_top.html

※開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

当社は今後も無料セミナーを通じて、お客さまの組織運営・人材育成の一助となる情報提供を

行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 事業推進室（下地） TEL:03-5577-2283